2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

22.09.2020 г.

      №3
Председатель – Бражко А.П.
Секретарь – Рештук Т.В.
Кворум для принятий решений имеется (из 12 членов присутствовало 10, список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О снижении уровня смертности за счет развития системы здравоохранения и формирование системы профилактики заболеваний через развитие физической культуры и спорта, формирование установок на ведение здорового образа жизни.
2. О выдаче разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия.
ВЫСТУПИЛ: Бражко А.П. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомивший присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:

О снижении уровня смертности за счет развития системы здравоохранения и формирование системы профилактики заболеваний через развитие физической культуры и спорта, формирование установок на ведение здорового образа жизни.
СЛУШАЛИ:
Сподина Е.П. (председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Сподина Е.П. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

1.1. Комитету по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края подготовить статью в общественно – политическую газету Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные Зори» об информировании населения Ипатовского городского округа Ставропольского края о новых открытых спортивных площадках, спортивных секциях.

Голосовали:
за – 10 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
По второму вопросу:
О выдаче разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия.
СЛУШАЛИ:
Широкую Н.В. (начальник отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Ипатовскому району) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Широкой Н.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Отделу записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Ипатовскому району продолжить информационно – разъяснительную работу среди населения Ипатовского района Ставропольского края по вопросу вступления в брак лиц, не достигших совершеннолетнего возраста.
Голосовали:
за – 10 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

          Бражко А.П.
Секретарь

           Рештук Т.В.